香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而産生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國石油天然氣股份有限公司

PETROCHINA COMPANY LIMITED
（於中華人民共和國注册成立之股份有限公司）

 (股份代號：857)

海外監管公告

本公告乃根香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。

茲載列中國石油天然氣股份有限公司在上海交易所網站刊登的《中國石油天然氣股份有限公司

審計報告》，僅供參閱。

特此公告

中國石油天然氣股份有限公司董事會

中國北京

2014 年 3 月 20 日

於本公告之日，本公司董事會由周吉平先生擔任董事長，由廖永遠先生、汪東進先生擔任執行董事，
由李新華先生、王國樑先生及喻寶才先生擔任非執行董事，及由劉鴻儒先生、Franco Bernabè 先生、李
勇武先生、崔俊慧先生及陳志武先生擔任獨立非執行董事。

-66-

(8) 主要管理人员薪酬

 2013年度 2012年度

 人民币千元 人民币千元

主要管理人员薪酬 15,499 15,063

注： 以上酬金不包括本公司按照中国政府相关规定支付给主要管理人员 2010

至 2012年延期绩效薪金。2013年度：907万元 (2012年度：50万元) 。

54 或有事项

(1) 银行和其他担保

于 2013 年 12 月 31 日及 2012 年 12 月 31 日，本集团不存在为其他企业提供
银行或其他担保的事项。

(2) 环保责任

中国已全面实行环保法规，该等法规均影响到油气营运。但是，根据现有法
规，本公司管理层认为，除已计入合并财务报表的数额外，并不存在其他可
能对本集团财务状况产生重大负面影响的环保责任。

(3) 法律方面的或有责任

本公司管理层相信日常业务中一些不重大的诉讼案件及其他诉讼程序所产生
的法律责任将不会对本集团的财务状况产生重大负面影响。

(4) 集团保险

本集团已对车辆和有些带有重要营运风险的资产进行有限保险；已购买意外
事故导致的个人伤害、财产和环境损害而产生的第三者责任保险；并购买雇
主责任险。本集团其他未被保险保障而将来可能产生的责任对财务状况的潜
在影响于现时未能合理预计。